PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024

A Secretária Municipal de Saúde de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após
parecer da Controladoria Geral do Município, resolve: Homologar o processo CHAMADA
PÚBLICA nº 002/2024. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO PÚBLICA
PARA SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE DIREITO PRIVADO SEM FINS ECONÔMICOS,
QUALIFICADA OU A QUALIFICAR-SE COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO ALAGOINHAS - BA, PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO,
VISANDO O GERENCIAMENTO INSTITUCIONAL E A OFERTA DE AÇÕES E SERVIÇOS
EM SAÚDE ASSISTENCIAIS E NÃO ASSISTENCIAIS, EM TEMPO INTEGRAL (24
HORAS/DIA), NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA SANTA TEREZINHA,
LOCALIZADA NA RUA PARQUE SÃO ISIDORIO, S/N, SANTA TEREZINHA –
ALAGOINHAS-BA, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº. 2.662, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.
EMPRESA: FUNDAÇÃO ABM DE PESQUISA E EXTENSAO NA AREA DA SAUDE -
FABAMED. VALOR: R$ 8.583.110,35 (Oito milhões, quinhentos e oitenta e três mil cento e
dez reais e trinta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. Data da Homologação:
18/07/2024. Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-BA, 18/07/2024.
Laína Gabriele R. Passos Lobo - Secretária Municipal De Saúde.

Edição 4.213 | Ano 16
18 de julho de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -CHAMADA PÚBLICANº 002/2024

Certificação Digital: 2DQACPT5-NSDHOSUV-KH68SP3Y-SKFLADJU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas